
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 06.10.2011 
 
Přítomni: 
zástupci tříd: za 1.A. - pí. Mašatová, pí. Zdeňková, Křivánkovi 
                   za 1.B. - pí. Maťhová 
                   za 2.A. - pí. Plochová, pí. Zobalová 
                   za 2.B. - pí. Kolářová 
                   za 3.A. - nepřítomen 
                   za 3.B. - nepřítomen 
                   za 4.A. - nepřítomen 
                   za 4.B. - pí. Vařejková (zástup za pí. Kocourkovou), pí. Zobalová 
                   za 5.A. - pí. Červinková, Křivánkovi 
                   za 5.B. - pí. Kalčíková, pí. Maťhová 
 
za školu: pí. řed. Štychová, pí. Vandasová 
 
Program: 
1.Informace ze zasedání správní rady Rady rodičů při ZŠ Mohylová - p. Křivánek 
A) výroční zpráva - správní rada Rady rodičů schválila výroční zprávu za rok 2010 
B) jmenování ředitele - správní rada Rady rodičů dle novelizovaného zákona 
č.248/1995 Sb. o obecně prospěšných společnostech zřídila pozici ředitele a jmenovala do ní 
Mgr. Pavlínu Zdeňkovu Kroužkovou 
C) rok 2011 - Evropský rok dobrovolníků - letošní rok je evropským rokem 
dobrovolníků, připojit se mohou rovněž všichni dobrovolníci z řad rodičů žáků ZŠ Mohylová 
např. na stránkách www.umackanidetmi.cz nebo http://www.europa.eu/volunteering/cs. 
Všem rodičům, kteří pomáhají nebo budou pomáhat při akcích Rady rodičů nebo ZŠ 
Mohylová děkujeme za čas a práci, kterou bezplatně vykonávají. 
D) zimní tábor pro děti - Rada rodičů podporuje návrh paní Iltisové znovu uspořádat zimní 
tábor pro děti ZŠ Mohylová, jedinou podmínkou je konání v termínu od 4. 2. do 12. 2. 2012, 
tj. v době pololetních a jarních prázdnin na Praze 13. 
E) schválení finančního příspěvku na herní prvek - skluzavku - pro školní zahradu 
ZŠ Mohylová - Radou rodičů schválen příspěvek ve výši cca 44 tisíc Kč (dle definitivního 
řešení ukotvení skluzavky). 
 
2. Informace paní ředitelky Štychové 
A) stav vykonaných a plánovaných stavebních prací na školní zahradě ZŠ 
Mohylová:  
- stavba pokračuje, ale pomalu, nestihne se v roce 2011 realizace hřiště s umělým povrchem, 
informace o možnosti financování těchto záměrů v roce 2012 - granty např. ČEZ nebo 
z peněz MČ Praha 13  
B) rekonstrukce WC ve škole  
- během letních prázdnin se úspěšně realizovala  rekonstrukce WC v ZŠ Mohylová 
C) vánoční výstava a adventní dílna - prosby na všechny rodiče: 
- oslovit ty, kteří mohou pomoci s přípravou adventní dílny (26.11.2011), 
- rozpis jednotlivých služeb bude mít a kontaktní osobou bude pí. Vandasová 
- zodpovědnou osobou za kavárnu při adventní dílně bude po celý den pí. Plochová 
- sbírat s dětmi kaštany a žaludy, doma je sušit, usušené pak přinést do školy 
  (mění se pak s lesníky za větve na vánoční výstavu) 
- nosit stuhy, kousky látek či přírodniny - na přípravu vánoční dílny či výrobky 
- oslovit ty, kteří mohou pomoci s přípravou a realizací vánoční výstavy  
  (příprava 8.12., 9.12 a 12.12. 2011, výstava 13., 14., 15. a 16.12. 2011) 
- téma vánoční soutěže pro děti a rodiče - nejhezčí vánoční řetěz 



D) sběr víček, papíru - neustále pokračuje sběr víček PET lahví a papíru 
E) rekreace dětí 5.A, 5.B. a 3.A., 3.B - žáci těchto tříd mají možnost 5. - 10. 12. 2011 
účastnit se rekreačního pobytu v zařízení MČ Praha 13 - Penzion Kozel - Vrchlabí za cenu 
900,- Kč (strava, pobyt, doprava). Plánovaný je i lyžařský výcvik (dle počasí), ten však není 
v ceně započten. 
 
3. Pochvaly rodičů  
- stravování - zlepšil se jídelníček, děti si jídlo pochvalují 
- přípravný kurz pro 5.A, 5.B. - děti i rodiče jsou velice spokojeni s programem 
a náročností přípravného kurzu na gymnázia 
- patronát mezi prvními a pátými třídami - rodiče, žáci i učitelé jsou tímto projektem 
nadšeni, proběhlo seznámení, poznávání školy, společný výlet,…  
prosíme o podporu dalšího partnerství ze strany rodičů - příprava vánočních dárků apod. 
- pochvala pí. Vandasové - za evidenci plateb zájmových kroužků a dalších aktivit, 
zpracování účetnictví Rady rodičů včetně účetní závěrky a daňového přiznání 
 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 10.11.2011 v 17:30 ve sborovně školy. 
 

Zapsala: Zdeňková Kroužková 


